Republika e IKosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

pus 160510022 Ret: GSO/p2.

Né& mbéshtetje t& nenit 8 dhe 12 & Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratén Shtetérore
dhe t& Agjencive té Pavarura Republikés sé Kosovés Nr.06/1-113 (Gazeta Zyrtare Ni.07/01 mars 2019),
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr. 05/L-31 (Gazeta Zyrtare Nr.20/12 Qershor 2016),
neni 7, dhe neni 15 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-037 (Gazeta Zyrtare
Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit (& Larté né
Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté 28.09.2018), si dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve té
Arsimit t¢ Larté, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KShC), né mbledhjen e 99-t¢, t&¢ mbajtur mé 13.05.2022,
mori:

VENDIM

. Riakreditohen programet e studimit t& Kolegjit AAB pér periudhén tre vjegare | tetor 2022 — 30 shtator
2025:

|. Kulturé Fizike dhe Sport, BA, 240 ECTS, kampusi né Prishting, maksimumi 150 studenté p&r vit
akademik

2. Stomatologji, Dr Dent, 360 ECTS, kampusi né Prishting, maksimumi 30 studenté pér vit akademik

3. Piktura dhe Artet Vizuele, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, maksimumi 50 student& pér vit
akademilk

1. Akreditohet programi i studimit t& Kolegjit AAB pér periudhén tre vjegare 1 tetor 2022 — 30 shtator
2025:

I. Dizajn i lojrave dhe animacion, BA, 180 ECTS, kampusi n€ Prishting, maksimumi 50 student& pér
vit akademik

1. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetimi

Kolegji AAB ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé sé¢ Kosovés pér Akreditim (AKA) pér rifakreditim (&
programeve té studimit. Bazuar né kérkesén e parashtruar, AIKA ka organizuar vizité me cksperté
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ndérkombétaré (& akreditimit né Kolegjin AAB me qéllim & vierésimil (€ programeve t€ cekura né
dispozitiv t& kétij vendimi.

|, Pér programin e studimit: Kulturé Fizike dhe Sport, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, Kolegji
AAB si bartés (& programit ka paraparé kéta persona: Fatmir Pireva, Mimozg Shkodra-Bislimi,
Shemsedin Vehapi, Arben Maliqi, Zenel Metaj. Vlerésimi €shté béré nga ekspertét ndérkombétar
Chris Richter dhe Delia Gologan. Nga 7 fushat e pérgjithshme (& pércaktuara me Manualin pér
Akreditim, ky program studimi ka pérmbushur né plotni njé (1) fush¢ € pergjithshme dhe ka

pérmbushur substancialisht gjashté (6) fusha t& pérgjithshme.

2. Pér programin e studimit: Stomatologji, Dr. Dent, 360 ECTS, kampusi né Prishting, Kolegji AAB
si bartés t& programil ka paraparé kéta persona: Astrit Kugi, Avdyl Shoshi, Mimoza Selmani,
Bleron Azizi, Teuta Bicaj, Donika Ilijazi Shahiqi. Vlerésimi &shté béré nga ekspertét ndérkombétar
Joke Denekens, Adrian Tudor Stan dhe Marko Komso. Nga 7 fushat e pérgjithshme té pércaktuara
me Manualin pér Akreditim, ky program studimi ka pérmbushur ng plotni dy (2) fusha t&
pérgjithshme, ka pérmbushur substancialisht tre (3) fusha (& pérg] ithshme dhe ka pérmbushur

pjesérisht dy (2) fusha t& pérgjithshme.

3. Pér programin e studimit: Piktura dhe Artet Vizuele, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting, Kolegji
AAB si bartés t& programit ka paraparé kéta persona: Dita Ethemi, Hektor Vokshi, F itim Aliu, Sali
Musliui, Elisa Nikolla. Vlerésimi éshté béré nga ekspertét ndérkombétar Alan Brickwood dhe
Marija Vasilevska. Nga 7 fushat e pérgjithshme t& pércaktuara me Manualin pér Akreditim, ky
program studimi ka pérmbushur né plotni pes¢ (5) fusha & pérgjithshme dhe ka p&rmbushur

substancialisht dy (2) fusha té pérgjithshme.

4. Pér programin e studimit: Dizajn i lojrave dhe animacion, BA, 180 ECTS, kampusi né Prishting,
Kolegji AAB si bartés t& programit ka paraparé kéta persona: Clirim Vokshi, Festa Celina, Leart
Zogjani. Vlerésimi &shté béré nga ekspertét ndérkombétar Alan Brickwood dhe Marija Vasilevska.
Nga 7 fushat e pérgjithshme t& pércaktuara me Manualin per Akreditim, ky program studimi ka
pérmbushur né plotni pesé (5) fusha té pérgjithshme dhe ka pérmbushur substancialisht dy (2) fusha

t& pérgjithshme.

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KShC) né mbledhjen Nr.99 té mbajtur m& 23.05.2022 ka shqyrtuar
aplikacionin e Kolegjit AAB dhe duke u bazuar né té gjeturat e ckspertéve ndérkombétaré té akreditimit
gjaté realizimit té vizités, si dhe né rekomandimin pérfundimtar t& dhéné né raportin final t& vlerésimit nga

ckspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi mund & paragitet ankesé sipas Nenit 125 dhe 126 & Ligjit mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Nr, 05/L-031, daté 25 Maj 2016). Ankesa kundér kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerré kété vendim bazuar né Nenin 128 t€¢ LPPA, né afatin
prej 30 ditéve nga data kur pala &shté njoftuar pér aktin administrativ sipas Nenit 127 (& LPPA.

Vendimi iu dérgohet:
- Kolegjit AAB;
- MASHTI;
- Arkivit & AKKA-sg.
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